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Attention les frais d’envoi seront de 20 euros minimum par bouteille 
 

Apéritifs et Alcools 
 
 
1         Lot apéritifs composé de 1 coffret Pousse-Rapière Monluc (2 verres et liqueur),    30/50 
           1 bt St-Raphaël, 1 bt Muscat de Rivesaltes (muscat de noël 2000), 1 bt Dubonnet,     
           1 bt cartagène, 1 bt liqueur framboise, 1 bt maracuja Cartron, 1 bt Troussepinette (apéritif de Vendée) 

 2 Lot apéritifs composé de 1 coffret Pousse-Rapière Monluc (2 verres et liqueur),     40/60 
  1 bt St-Raphaël, 1 bt floc de Gascogne, 1 bt Maury Domaine des Schistes 2010,     
  1 bt Myrtilles, 1 bt pineau des Charentes, 2 bts Troussepinette (apéritif de Vendée) 

 3 Lot 6 bts liqueur et eau-de-vie divers composé de : 1 bt whisky blend Scottish Leader,   45/65 
  1 bt liqueur poire-williams mûre, 1 bt Vieille prune Massenez, 1bt liqueur St-Germain,    
  1 bt liqueur armagnac à l'orange Pousse-Rapière, 1 bt apéritif au coing Cotignac 

 4 Lot de 5 bts Porto et autre, composé de 1 bt Fonseca Tawny, 1 bt Rainha Santa Tawny  30/50 
  1bt Delaforce Superb old Tawny, 1 bt Pousada Ruby, 1 bt Malaga Cruz 

 5 Lot de 5 Portos composé de 1 bts Sandeman Ruby, 4 bts Ferreira  (3 bts Tawny + 1 bt blanc) 25/50 

 6 Lot de 6 bts liqueur Joseph Cartron dont abricot-brandy, prunelle, pêche de vigne, banane,  30/50 
  marasquin et curaçao-orange 

 7 Magnum - Porto Quinta Do Noval 1985     60/90 
  (impression sérigraphie très effacée, collerette rouillée) 

 8 Lot 2 bts Armagnac - Marquis de Montesquiou      20/30 

 9 Grand Armagnac - Maison Janneau    15/30 

 10 Coffret Scotch Whisky Glen Keith Signatory 1995 "18 ans"    40/60 

 10 bis Lot de 3 bts  Whisky composé de 1 bt Scotch Label 5 classic black, 1 bt whisky Eperon (1 litre)  50/100 
  et 1 bt  whisky Macallan 12 ans 

 10 ter Whisky Dun Eidlann 1978 - Bel état    30/60 

 11 Lot de 3 bts eaux de vie composé de 1 bt vieux Rhum Thékid, 1 bt Marc de Bourgogne Morin  40/80 
  VSOP (niveau bas, bouchon abîmé bouteille couleuse) et 1 magnum très vieux Marc    
  de Bourgogne Labé (étiquette déchirée, bon niveau) 

 11 bis Lot de 3 bts liqueur et gin composé de 1 bt Verveine Crozet, 1 bt vieille Dauphine Chavin  15/30 
   et 1 bt Gin British Boodles 

 12 Cognac Camus " Grand VSOP" en étui (très bel état)    25/50 

 12 bis Cognac Camus "Napoléon" en étui (très bel état)    30/70 

 13 Cognac Camus "Célébration" en étui (très bel état)    30/70 

 13 bis Cognac Camus "Napoléon" en étui (très bel état)    30/70 
 

 
 
Vallée du Rhône et diverses régions 

 

 14 Lot 6 bts vins du monde de 1999 à 1994 composé de : 1 bt Espagne (Catalogne) Torrès  18/25 
   "Gran sangre de Toro", 1 bt Espagne (Rioja) Antano "crianza", 1 bt Brésil Tesco merlot   
  1 bt Afrique du Sud pinotage et 2 bts Hongrie Badger Hill cab.sauv. 

 15 Lot de 12 bts Divers de 2012 à 2006 composé de Gaillac, Minervois, Bergerac, Languedoc, 18/25 
  IGP Pays d'Oc, Médoc Bordeaux Sup, Lirac. 

 16 Lot de 12 bts Divers de 2014 à 2003 composé de Côtes du Roussillon, Corbières, Minervois,  18/25 
  Côtes de Blaye. 

 17 Lot de 6 bts IGP Pays d'Oc - Domaine L'Ostal Cazes "Ostal éclipse" (blanc) 2012    12/18 



 18 Lot de 6 bts Côtes du Roussillon-Villages - Château St-Roch 2012    15/20 

 20 Lot de 6 bts IGP Collines Rhodaniennes - Domaine Cuilleron syrah "Les vignes d'à côté"  2014 30/40 

 21 Lot de 6 bts Saint-Joseph (rouge) composé de : 4 bts Domaine Cuilleron "l'Amarybelle" 2010,  50/60 
  2 bts Dauvergne-Ranvier 2012 

 22 Lot de 6 bts IGP Collines Rhodaniennes - Domaine Bonnefond syrah "Sensation du Nord" 2012 30/40 

 23 Lot de 3 bts Vinsobres - Domaine du Tave "cuvée paradis" 2012    15/20 

 24 Lot de 4 bts IGP collines Rhodaniennes - Domaine Pierre Gaillard "Marsanne" 2010   20/30 

 25 Lot de 6 bts IGP Collines Rhodaniennes - Jean Michel Gérin "La Champine" (syrah) 2014  30/40 

 26 Lot de 6 bts Côtes du Rhône - Tardieu-Laurent "Grandes bastides" 2013    20/30 

 27 Lot de 2 bts Châteauneuf du Pape 2000 (rge) composé de 1 bt Michel Chapoutier  40/60 
   "La Bernadine" et 1 bt  Château Fortia 

 28 Lot de 2 bts Châteauneuf du Pape 2003 - Château Fortia "cuvée du Baron"    40/60  

28 bis Lot de 4 bts Chateauneuf du Pape - Geniest 1962 (deux bas épaule et deux haut épaule) 45/80 

29 Lot de 6 bts vin divers composé de 1 bt Pauillac - Château Batailley GCC 1974 (étiquette sale,  30/50 
  haut épaule), 2 bts Gigondas - Vignerons de G. 1983, 1 bt Alsace Sylvaner - Hauller 2008,    
  1 bt Languedoc Saint-Georges d'Orques - Domaine Henry 1996 et 1 bt Languedoc Saint-Christol -  
  Domaine Guinand 1999 

 29 bis Lot de 3 bts Cornas - Maison Perrin  1971 (bel état, une étiquette tâchée)    45/60 

 29 ter Lot de 2 bts Cornas - Maison Perrin 1964 et 1962     30/45 
  (haut épaule, étiquettes sales et déchirées)  

 

 
Loire et Alsace 

 

 30 Lot de 3 bts Loire 1981 composé de 2 bts Savennières La Roche Aux Moines - Dom La Bizolière, 30/40 
  1 bt Jasnières - Domaine Gigou  (étiquettes sales et abîmées, bas goulot et haut épaule) 

 31 Lot de 5 bts Chinon - Olga Raffault "Les Picasses" 2008    35/50 

 32 Lot de 6 bts Anjou Celliers Terres de Loire 2012    12/15 

 33 Lot de 2 bts Château Chalon - Jean Bourdy 1976 (millésimes présumés, étiquettes très sales  50/60 
  et abîmées, collerettes abîmées, mi- épaule) 

 34 Lot de 2 bts Château Chalon - Jean Bourdy 1976 (dont un millésime présumé, étiquettes   60/80 
  sales et abîmées, haut épaule) 

 35 Lot de 3 bts Coteaux de l'Aubance - Domaine Papin 2013    18/25 

 36 Lot de 3 bts Coteaux du Layon - Domaine des Baumard - 2000    60/90 

 37 Lot 3 bts (50 cl) Les Coteaux du Layon - Domaine Patrick Beaudouin  composé     35/60 
  de 2 bts "Maria Juby" 2003, 1 bt "Grain Nobles"  2001 

 38 Lot de 2 bts Vouvray moelleux - Domaine Mouzay-Mignot 1964 (1 bt haut-épaule,    20/30 
  étiquette très abîmée et très sale, collerette abîmée) 

 39 Lot de 3 bts Alsace Gewurztraminer V.T. - Gustave Lorenz 2009    40/60 

 40 Lot de 3 bts Alsace Pinot Gris V.T. - Domaine Schlumberger 2000    50/70 

 41 Lot de 3 bts Quarts de Chaume - Domaine des Baumard 2 bts - 1997, 1 bt - 1998    60/120 
  (étiquettes très sales et très abîmées, quasi illisibles) 

 42 Lot de 3 bts Loire composé de : 1 bt Coteaux du Layon  - Domaine des Baumard 2001,   50/90 
  1 bt Vouvray Clos des Norys (sec) 2011, 1 bt Vouvray (1/2 sec) Dom. Delaleu 1976 (millésime présumé) 

 

 

 



 

 
Vins liquoreux France et Monde 
 

 43 Lot de 2 bts (50 cl) Tokajy Aszù (Hongrie) Château de Sarospatak 5 puttonyos 1983   70/90 
  (étiquettes sales et abîmées, bas goulot) 

 44 Lot de 3 bts (50 cl) Vin liquoreux du Chili - Tarapaca - Sauvignon - Gewurztraminer - 2011  10/15 

 45 Afrique du Sud - Vin de Constance - Klein Constancia 1999 (50cl)    70/90 

 46 Lot de 2 bts (50 cl) Montilla-Moriles - Alvéar pedro ximenez, Solera  1927    20/30 

 47 Lot 4 bts Jurançon - Clos Cancaillou 2 bts 1984 + 2 bts 1989    30/40 

 48 Lot 3 bts Jurançon - Domaine Cauhapé " Grains de légende" 2005    20/30 

 49 Lot de 3 bts Vins de France (doux) composé de 2 bts - Yves Cuilleron "roussillière" 2012   30/40 
  et 1 bt Domaine Mondon-Deumeure "Tchalande" "viognier" 2009 

 50 Lot de 3 bts Vins de France (doux) composé de 2 bts - Yves Cuilleron "roussillière" 2012   30/40 
  et 1 bt Domaine Mondon-Deumeure "Tchalande" "viognier" 2009 

 51 Lot de 3 bts Loupiac - Château Pontac 1970 (haut épaule, étiquettes très sales et abîmées,  40/60 
  1 bt millésime présumé) 

 52 Loupiac  - Château La Nère "crème de tête" 1964 (bas goulot, étiquette très sale et abîmée) 40/80 

 53 Sainte-Croix-du-Mont - Cru du Pin-Copies - 1959 (étiquette sale et abîmée, haut épaule)  40/80 

 54 Loupiac  Château Berthomieu - 1955 (étiquette très sale et abîmée, mi épaule)    30/70 

 55 Sainte-Croix-du-Mont - Domaine Padouens 1949 (mi épaule, couleur très foncée opaque)  40/80 

 56 Côtes de Bordeaux - Château Mont-Célestin 1949 (doux ?)    40/80 

 57 Lot de 2 bts Hongrie- Muskat Ottonel Furst Ferenc 2010     25/35 

 58 Lot de 2 bts Hongrie- Muskat Ottonel Furst Ferenc 2010     25/35 

 59 Sainte-Croix-du-Mont - Château Laurette - Grande réserve 1969  (bas goulot)    15/25 

 60 Rivesaltes - Château Saint-Michel 1945 (étiquette légèrement abimée)    50/70 

 61 Lot de 3 bts Bordeaux liquoreux composé de 1 bt Sauternes Château - Haut-Violet 1996   30/50 
  (étiquette sale et déchirée), 1 bt Cadillac - Château Les Grandes Terres 1999 et 1 bt Pacherenc   
  du Vic Bilh - Château Laffitte Teston 2005 
 

 
Bourgogne 

 62 Lot de 4 bts bourgogne composé de 1 bt Mercurey - L. Dufour 1997, 1 bt Pommard - P. Hugot  40/70 
  "Les Narjollets"  1999, 1 bt Moulin à vent - Domaine des Fontaines 2011 et 1 bt Aloxe-Corton -   
  Domaine Dubreuil Fontaine 1995 (étiquette sale) 

 63 Lot de 3 bts Moulin à Vent des Hospices de Romanèche-Thorins 1952     30/45 
  (haut épaule, étiquettes sales, bouteilles poussiéreuses) 

 64 Lot de 3 bts Beaujolais composé de 2 bts Fleurie  - Rebouleau 1962 " Tastevinage"     30/45 
  (étiquettes sales) et 1 bt Morgon - Servage 1966 (bas goulot pour les trois) 

 66 Lot de 6 bs Bourgogne 2012 composé de 3 bts Nuits-St-Georges - Domaine Henri Gouges   90/120 
  et 3 bts Bourgogne (blanc) Chausseron "les jouteries" 

 67 Lot de 3 bts Beaune 1 er cru  "clos des avours" - Maison Puech et Besse 1996 (étiquettes abîmées) 60/80 

 
 68 Lot de 3 bts Bourgogne rouge composé de : 2 bts Pommard-Rugiens - Maison Poulet 1998  70/90 
  (dont une étiquette abîmée) et 1 bt Meursault - Maison Bichot Domaine du Pavillon  2002 



 
 69 Lot de 5 bts Bourgogne composé de 2 bts Beaune "les sceaux" - Maison Poulet 1996   90/120 
  et 3 bts Meursault - Maison Bichot Domaine du Pavillon  2002 

 70 Lot de 4 bts Bourgogne composé de 2 bts Pernand-Vergelesses - Maison Poulet 2000   60/80 
  et 2 bts Beaune 1er cru "Champimonts" - Puech et Besse 1996 (étiquettes abîmées) 

 71 Lot de 3 bts Beaune 1er cru  "Champimonts" - Puech et Besse 1996 (étiquettes abîmées)  40/70 

 72 Lot de 2 bts Bourgogne divers composé de : 1 bt Beaune "les Theurons"- Château    15/30 
  de Puligny-Montrachet 1974  (bas goulot, étiquette très sale et abîmée)      
  et 1 bt Mercurey - Dom. Souflot 2009 

 73 Lot de 2 bts Auxey-Duresses (rge) - Jean-Pierre Diconne - 1979    15/20 

 74 Meursault (rge)  - Domaine Michel Lafarge GCC 2003    20/30 

 75 Lot de 3 bts Côtes de Beaune (rge) composé de : 2 bts Auxey-Duresses 1er Cru "les duresses"  25/40 
  J.P. Diconne 1980 (étiquettes très sales et abîmées, bas goulot) et 1 bt Chassagne-Montrachet  
  - Domaine du Pimont 2008 

 76 Beaune 1er cru "Champs-Pimonts" - Perdrier Lavirotte 1982 (distribué par Marché aux vins)  25/35 

 77 Échézeaux GC - Jacques de Verteuil 1984 (distribué par Marché aux vins)    50/70 

 78 Romanée-Saint-Vivant GC - Henri Gauthey 1976 (distribué par Marché aux vins)   130/150 

 79 Lot 2 bts Meursault-Perrières - Pierre Morey 1988 et 1989    150/180 

 80 Lot 2 bts Meursault-Perrières - Pierre Morey 1990 et 1991    150/180 

 81 Lot 3 bts Meursault-Charmes composé de 2 bts Pierre Morey 1990 et 1 bt Pierre Morey 1992 180/220 

 82 Lot de 3 bts Gevrey-Chambertin - Paul Reitz 1979 (haute-épaule, étiquette sale)   60/90 

 83 Chambolle-Musigny - Comte Georges de Vogüé 1980    100/120 

 84 Chambolle Mussigny 1er Cru "Les Amoureuses" - Jaffelin Frères 1948 (mi épaule, étiquette   80/120 
  très sale et très abimée) 

 85  Gevrey-Chambertin 1er cru "Clos St-Jacques" Armand  Rousseau 1980 (millésime sur  120/150
  le bouchon, étiquette très sale et abîmée, bas goulot) 

 86  Gevrey-Chambertin 1er cru "Clos St-Jacques" Armand  Rousseau 1980 (millésime sur   120/150
  le bouchon, étiquette très sale et abîmée, bas goulot) 

 87 Clos de Vougeot - Jean Gros 1974 (étiquette sale et abîmée, bas goulot)    40/60 

 88 Clos de la Roche GC - Armand Rousseau 1980 (étiquette sale et abîmée, bas goulot)  120/150 

 89 Ruchottes-Chambertin GC "Clos des Ruchottes" - Armand Rousseau 1979    160/180
  (étiquette sale et abîmée)  

 90 Ruchottes-Chambertin GC "Clos des Ruchottes" - Armand Rousseau 1979     150/180
  (étiquette sale et abîmée, bas goulot)  

 91 Ruchottes-Chambertin GC "Clos des Ruchottes" - Armand Rousseau 1979     150/180
  (étiquette sale et abîmée, bas goulot)  

 92 Lot de 2 bts Vosnes-Romanée 1er cru "Clos des Réas" - Domaine Jean Gros     90/120 
  (Monopole) 1974 (étiquettes très sales et abîmées, bas goulot) 

 93 Lot de 2 bts Romanée-Saint-Vivant GC - Domaine Michel Voarick & fils 1974    40/80 
  (étiquettes très sales et abîmées, collerettes abimées, 1 bas épaule, 1 vidange) 

 94 Grand-Échézeaux GC - Domaine Mongeard-Mugneret 1979     70/100 
  (étiquette très sale et abîmée, niveau correct)  

 95 Clos Saint-Denis GC - Georges Lignier 1974 (étiquette très sale et abîmée et décollée,   30/40 
  niveau haut-épaule) 

 96 Magnum - Corton Pougets GC - Louis Jadot - 2007    100/140 



 

 97 Lot de 2 bts Fleurie - Ridard 1959 (haut épaule) et 1961 (mi-épaule)  et 1 bt Fleurie - M. Darroze   30/45 
  1969 (bas goulot et étiquettes sales et déchirées pour les trois) 

 98 Lot de 4 bts Mercurey composé de 3 bts Maison Perrin 1959 (une bas épaule, une haut épaule)  60/120 
  et 1 bt  Boisseaux-Estival 1966 (mi épaule et étiquettes sales et déchirées pour les quatre) 

 99 Volnay - Domaine Grossot et Rebouleau 1949 (bon niveau)    60/90 

 100 Magnum de Chasagne-Montrachet - Louis Colin 1966 (haut épaule)    100/120 

 101 Lot de 2 bts Bourgogne composé de  Chassagne – Rebouleau 1964  et  Gevrey-Chambertin 40/60 
   Duroché 1978 ( bel état, bas goulot pour les deux) 

 102 Lot de 2 bt Chassagne-Montrachet - Bernard Colin-Chapelle 1969    40/60 
  (haut épaule pour les deux, étiquettes légèrement déchirées) 

 103 Charmes-Chambertin GC - Duroché 1979 Bel état    45/55 

 104 Lot de 2 bts Bourgogne 1959 composé de 1 bt Chambolle-Musigny - Ridard (haut épaule)  90/120 
  et 1 bt Chassagne-Montrachet - Domaine Lamy (mi épaule, étiquettes et bouteilles poussiéreuses) 

 105 Lot de 2 bts Côte de Beaune Villages 1946 - Blondeau Danné     60/120 
  Château de Saint-Aubin (très bel état, une haut épaule, une bas épaule) 

 

Bordeaux 
 

 108 Lot de 3 bts Margaux composé de 2 bts La Bastide Dauzac 1991 et 1 bt Prieuré Lichine GCC 1986   50/60 

 109 Lot de 6 bts Bordeaux divers  composé de 1 bt Pessac-Léognan - Château Smith Haut Lafitte 1982,  100/130
  1 bt Pomerol - Clos du Pèlerin 1993, 1 bt Listrac - Château Lestage 2009, 1 bt Pessac-Léognan -  
  Les Hauts de Smith 1997, 1 bt Saint-Emilion GC - Château Haut Fonrazade 1992      
  et 1 bt Saint-Emilion GC - Château de Lisse 2008 

 110 Lot de 6 bts vins divers 1999 composé de Côtes du Roussillon - Château Sardat-Malet,  50/80 
  Bordeaux - Château Beauregard Ducourt, Côtes de franc - Château de Francs Hebrard    
  de Bouard -  St Emilion GC Château Martinet 1995, Graves - Château St Robert 1993,    
  Médoc - Château La Valière 1998 

 111 Lot de 6 bts Divers composé de 1 bt Gaillac Clément-Termes 2009 et 5 bts Bordeaux   12/20 
  Supérieur- Château Bel Air 2010 

 112 Lot de 6 bts Bordeaux - Château Moulin de Pillardot 2012    15/20 

 113 Lot de 6 bts Bordeaux  composé de 3 bts Saint-Émilion GC Château Capet 2006,    60/90 
  1 bt Saint-Émilion GC - Clos Haut-Mazerat 1982 (haut épaule, bouteille très sale),     
  2 bts Côtes de Franc - Château Moulin La Pitié "Les pas de St-Jacques" 2005 

 114 Lot de 3 bts Cru bourgeois du Médoc composé de : 1 bt Moulis - Château Chasse-Spleen  60/90 
  1979, 1 bt Margaux - Château du Tertre 1977,  1 bt Grange des Bessan 2005 (les 3 bas goulots) 

 115 Lot de 6 bts Bordeaux divers composé de : Bordeaux - 1 bt Château Vallon des Brumes   25/40 
  et 1 bt Château La Rose Simard 1998,  Graves - 1 bt Château Valoux 1998 et 1 bt Château   
  La Tuilerie 1997, Médoc - 1 bt Château Le Grand Sigognac 1998, Bordeaux - 1 bt Château  
   Paradis-Casseul 1976 (étiquette sale et abîmée, niveau mi- épaule) 

 116 Lot de 3 bts Bordeaux composé de 2 bts Graves - Château Cabannieux 1998    18/30 
  et 1 bt Canon Fronsac - Château Vray Canon Boyer 1996 

 117 Lot de 6 bts Bordeaux divers composé de : 1 bt Moulis Château Moulis 1997,     30/40 
  3 bts Haut-Médoc Château Pontoise Cabarrus 2 bts 1996 et 1 bt 1995, 1 bt Graves -    
  Château St Jean de Bellegrave 1990, 1 bt Médoc - Château La Tour de By 1974     
  (étiquette très sales et abîmée, haut épaule) 

 

 

 



 118 Lot de 6 bouteilles Bordeaux divers composé de : 1 bt Moulis - Château Duplessis    30/40 
  Fabre 1974 (étiquette très sale et abîmée, haut épaule), 1 bt Haut-Médoc -      
  Château Bedillon 1996, 1 bt Médoc - Château Les Traverses 1996, 3 bts Bordeaux     
  Supérieur - Château Croix Beaurivage 1998 

 119 Lot de 6 bts Bordeaux divers composé de : 2 bts Premières-Côtes-de-Bordeaux     25/40 
  Château L'Espinglet 2001, 2 bts Haut-Médoc - Château Barreyre 1998, 2 bts Graves-de-Vayre   
  Château Lesparre 1997 (étiquettes sales) 

 120 Lot de 6 bts Bordeaux divers composé de : 2 bts Bordeaux - Château Tour de Bigorre 1996,  25/40 
  3 bts Graves - Château Le Bernet 1999, 1 bt Haut-Médoc - Château Hanteillan 1996 

 121 Lot de 6 bts St-Georges-St-Emilion - Château St-Georges 2009    60/90 

 122 Lot de 4 bts Bordeaux composé de 2 bts Margaux - Château Fontarney 1982     40/60 
  (bas goulot et haut-épaule), 2 bts Médoc - Moulin Chantemerle 2001 

 123 Lot 7 bts Listrac - Château Fourcas Dupré "Cuvée réservée" 1993    50/70 

 124 Lot de 2 bts St-Emilion GCC - Château Larcis-Ducasse 1981     30/40 
  (étiquette très sale et abîmée, mi épaule), Château St-Georges Côte Pavie 1995 

 125 Lot de 3 bts St-Emilion GCC - Château St-Georges Côte Pavie 1995    50/70 

 126 St-Estèphe - Château Ormes de Pez 1976    15/25 

 127 Lot de 2 bts Margaux - Château du Tertre GCC 2003    45/60 

 128 Lot de 2 bts Margaux - Château d'Issan GCC 2003    50/70 

 129 Margaux - Château Lascombes GCC 2001    40/50 

 130 Pauillac - Château Pontet-Canet GCC 1998 (étiquette très sale)    50/65 

 131 St-Estèphe - Château Montrose GCC 1983 (étiquette sale et abîmée)    50/65 

 132 Lot de 3 bts  Graves - Château Fieuzal (rge) 1978, 1980 et 1981.     40/60 
  (étiquettes très sales et abîmées, bas goulot) 

 133 St-Julien - Château Beychevelle GCC 1999 (étiquette sale)    50/70 

 134 Pauillac - Château Grand-Puy-Lacoste GCC 1998 (étiquette sale)    35/45 

 135 St-Estèphe - Château Calon-Segur GCC 1985 (étiquette très sale et abîmée)    40/50 

 136 Lot de 3 bts Pessac-Léognan - Château Haut-Bailly 1998    90/120 

 137 Lot de 3 bts Pessac-Léognan - Château Haut-Bailly 1998      90/120 

 138 Lot de 4 bts St-Emilion - Château Cap-de-Mourlin 1991    40/60 

 139 Lot de 4 bts St-Emilion - Château Cap-de-Mourlin 1991    40/60 

 140 Lot de 2 bts Haut-Médoc - Château Sociando-Mallet 1985    60/90 

 141 Lot de 2 bts Pessac-Léognan (rge)- Château Haut-Bailly GCC 1988    80/120 

 142 Lot de 5 bts Pomerol - Château Rouget 1995    90/120 

 143 Magnum St-Emilion GC - Château Palais-Cardinal-La-Fuie 1989    20/30 

 144 Lot de 2 bts St-Estèphe - Château Haut-Marbuzet CB 1986     50/80 
  (étiquette sale et abîmée, haut épaule) et 1993 (haut épaule) 

 145 Lot de 4 bts Margaux  GCC composé de 2 bts Château Lascombes 1995     80/120 
  et 2 bts Château Desmirail 1998 

 146 Lot de 2 bts Pessac-Léognan (rge) - Château de Chevalier GCC 1986 et 1988    100/140 

 147 Lot de 2 bts Pessac-Léognan (rge) - Château de Chevalier GCC 1986    80/120 

 148 Magnum Pomerol - Château La Rose Figeac 1982 (étiquette sale et abîmée)    50/80 

 149 Pauillac - Château Pichon-Longueville-Comtesse de Lalande GCC 1985    85/105 

 150 Lot de 2 bts Saint-Julien - Château Gruaud-Larose GCC 1988    80/120 



 151 Lot de 3 bts Saint-Julien - Château Gruaud-Larose GCC 1998    90/120 

 152 Lot de 3 bts Saint-Julien - Château Gruaud-Larose GCC 1998    90/120 

 153 Saint-Julien - Château Gruaud-Larose GCC 1986    80/120 

 154 Lot de 3 bts Saint-Julien - Château Ducru-Beaucaillou GCC 1998    140/160 

 155 Saint-Julien - Château Ducru-Beaucaillou GCC 1979 (bas goulot)    50/70 

 156 Saint-Julien - Château Ducru-Beaucaillou GCC 1982 (étiquette abîmée)    160/200 

 157 Saint-Julien - Château Ducru-Beaucaillou GCC 1985    70/90 

 158 Saint-Emilion - Château Pavie GC 2001    160/180 

 159 Magnum - Saint-Estèphe - Château Le Crock - Cru bourgeois - 2002    35/45 

 160 Lot de 2 bts St-Estèphe Château Haut-Marbuzet 2000 et 1995 (étiquette sale pour le 1995)  50/70 

 161 Pauillac - Château Pichon Longueville Lalande GCC 1981 (étiquette sale)    45/65 

 162 Graves - Château La Mission Haut Brion GCC 1972 (étiquette sale, haut épaule)   45/80 

 163 Pauillac - Château Lynch-Bages GCC 1990 (étiquette sale, bas goulot)    180/200 

 164 Margaux - Château Palmer GCC 2002    100/120 

 165 Margaux - Château Palmer GCC 2002    100/120 

 166 Lot de 2 bts St-Emilion GCC composé de Château Pavie-Macquin 1999     60/80 
  et Château la Dominique 1996 (étiquettes sales) 

 167 Lot de 2 bts Margaux - Château Montbrun CB 1959    50/80 

 168 Bordeaux - Château Talbot  " Cailloux blanc " 2004    20/30 

 169 Pessac-Léognan - Château Laville-Haut-Brion GCC 1990    130/150 

 170 Graves (blanc) - Pavillon de Boyrein 1961 (étiquette sale)    30/50 

 

 

Sauternes 
 

 199 Lot de 2 bts Sauternes anciens composé de 1 bt de Château Rabaud-Promis 1966   50/70 
  couleur foncée haut épaule  (étiquette très sale ) et 1 bt Domaine Raymond Louis 1967    
  (étiquette très sale, mi-épaule) 

 200 Lot de 3 bts Sauternes - Chartreuse du Coutet 2009 - (2ème vin du Ch. Coutet)    20/30 

 201 Lot de 2 bts Sauternes - Château la Tour Blanche 1976 et 1988    130/160 

 202 Lot de 2 demi-bouteilles Sauternes - Château Climens 2007    80/110 

 203 Lot de 3 bts Sauternes - Clos Haut-Peyraguey 2003    75/100 

 204 Lot de 2 bts Sauternes - Château Nairac 1996    50/70 

 205 Lot de 3 bts Sauternes - Château Guiraud 2006    70/90 

 206 Lot de 6 bts Sauternes - Château Coutet - 1er GCC 1998 (en caisse bois)    180/200 

 207 Lot de 6 bts Sauternes - Château Coutet - 1er GCC 1998 (en caisse bois)    180/200 

 208 Sauternes - Château Climens 1981 (haut épaule)    40/60 

 209 Sauternes - Château Suduiraut 1er GCC 1990 (étiquette très sale et abîmée, coloré)  45/65 

 210 Sauternes - Château Suduiraut 1er GCC 1990 (étiquette très sale et abîmée, coloré)  45/65 

 210 bis Sauternes - Château Suduiraut 1er GCC 1962     120/180
  (étiquette sale, couleur foncée, haut épaule)  

 211 Sauternes - Château de Fargues 1984 (étiquette sale)    90/105 

 212 Lot de 2 bts Sauternes (Barsac) - Château de Carles 1966 (dont une étiquette très sale,   70/90 
  bas goulot et millésime sur le bouchon) 



 213 Lot de 2 bts Sauternes - Château Haut-Bergeron 1955 (haut épaule, couleur foncée,  80/110 
  millésime sur le bouchon) 

 214 1 demi-bouteille Sauternes - Château Coutet GCC 1948  (reconditionnée, couleur foncée) 60/90 

 215 Lot de 3 bts Sauternes - Château d'Yquem 1er GCC 2005     750/800
  (état parfait en caisse bois scellée du château) 

 216 Sauternes - Château d'Yquem 1987 (bas goulot)    170/200 

 217 Sauternes - Château d'Yquem 1987 (bas goulot)    170/200 

 218 Sauternes - Château d'Yquem 1986 (étiquette très sale, bas goulot)    250/290 

 219 Sauternes - Château d'Yquem 1984 (étiquette très sale et mal lisible, bas goulot)   170/200 

 220 Sauternes - Château d'Yquem 1982 (étiquette très sale et abîmée, bas goulot)    240/280 

 221 Sauternes - Château d'Yquem 1981 (étiquette sale et abîmée, bas goulot)    200/240 

 222 Sauternes - Château d'Yquem 1980 (étiquette parfaite, légèrement basse)    200/240 

 223 Sauternes - Château d'Yquem 1er GCC 1975 (couleur très foncée, collerette abimée,  250/300
  haut-épaule, trace de coulure) 

 

 

Grands Vins rares 

 

 224 Lot de 3 bts grands vins du Languedoc IGP 2009 (rge) composé de : 1 bt Château La Tuilerie 35/60 
   "Alma soror", 1 bt Château La Condamine Bertrand "Elixir" et 1 bt Mas Neuf "Secret de chais" 

 225 Lot de 3 bts grands vins du Languedoc (rge) composé de : 1 bt Faugères - Glbert Alquier 2007,  45/75 
  1 bt Mas Haut-Buis "costa caoude" 2010 et 1 bt Domaine de l'Aiguelière "Côte rousse" 2003 

 225 bis Lot de 3 bts Pic St-loup composé de 1 bt Mas de Mortiès "Que sera sera" 2007,     45/75 
  1 bt Château Cazeneuve "Roc des mates" 2008 et 1 bt Château Lancyre "vieilles vignes" 2006 

 226 Lot de 3 bts grands vins du Languedoc (rge) composé de 1bt Prieuré St-Jean-de-Bébian 2009, 45/75 
   1 bt Mas Daumas Gassac 2003, 1 bt Domaine de Clovallon "pinot noir" 2015 

 227 Lot de 3 bts grands vins du Languedoc 2001 (rge)  composé de : 1 bt Pic-St-Loup - Clos Marie 45/75 
   "Métairie du clos", 1 bt Faugères - Dom. Léon Barral et 1 bt Corbières - Ch. Lastours "prestige fût" 2001 

 228 Côtes du Roussillon Villages - Domaine Gauby "la Muntada" 2006    50/80 

 229 Vin de Pays de L'Hérault (rge) - La Grange de Pères 2013    70/100 

 230 Vin de Pays de L'Hérault  (rge) - La Grange de Pères 2013    70/100 

 231 Vin de Pays de l'Hérault (rge) - Domaine de la Grange des Pères 1998    90/130 

 232 Lot de 3 bts Margaux - Pavillon Rouge du Château Margaux 2003    200/240 

 233 Lot de 3 bts Margaux - Pavillon Rouge du Château Margaux 2003    200/240 

 234 Lot de 3 bts Margaux - Pavillon Rouge du Château Margaux 1999    270/300 

 235 Lot de 3 bts Margaux - Pavillon Rouge du Château Margaux 1999    270/300 

 236 Lot de 2 bts Margaux - Pavillon Rouge du Château Margaux 1999    180/200 

 237 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1998    200/250 

 238 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1998    200/250 

 239 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1998    200/250 

 240 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1998    200/250 

 241 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1998    200/250 

 242 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1998    200/250 

 243 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1983 (haute épaule)    250/300 

 



 244 Pauillac - Château Mouton-Rothschild 1er GCC 1979,     80/100 
  (œuvre d'Hisao Domoto bas épaule, étiquette défraîchie) 

 245 Pauillac - Château Mouton-Rothschild 1er GCC 1982    600/650
  (étiquette John Huston, étiquette belle, niveau bas goulot) 

 246 Pauillac - Château Latour 1er GCC 1998 (état parfait)    200/250 

 247 Pauillac - Château Latour 1er GCC 1998 (état parfait)    200/250 

 248 Pauillac - Château Latour 1er GCC 1998 (état parfait)    200/250 

 249 Pauillac - Château Latour 1er GCC 1998 (état parfait)    200/250 

 250 Pauillac - Château Latour 1er GCC 1998 (état parfait)    200/250 

 251 Lot de 2 bts Pauillac - Château Latour 1er GCC 2002 (état parfait)    520/600 

 252 Lot de 2 bts Pauillac - Château Latour 1er GCC 2002 (état parfait)    520/600 

 253 Lot de 2 bts Pauillac - Château Latour 1er GCC 2002 (état parfait)    520/600 

 254 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1990, bel état    500/650 

 255 Saint-Emilion - Château Ausone 1er GCCA 1989, très bel état    300/350 
 

 
Vieux Alcools 

 

 260 Calvados du Pays d'Auge Domaine de Semanville - Camut  "+de 40 ans"     90/130 
  (collerette cire abîmée, bas goulot) 

 261 Calvados du Pays d'Auge Domaine de Semanville - Camut  "+de 40 ans"     90/130 
  (collerette cire abîmée) 

 262 Calvados du Pays d'Auge Domaine de Semanville - Camut  "+de 40 ans"     90/130 
  (collerette cire abîmée) 

 263 Calvados du Pays d'Auge Domaine de Semanville - Camut  "+de 40 ans"    90/130 

 264 Armagnac - Dupeyron Collection 1972    40/80 

 265 Armagnac - Dupeyron Collection 1963    80/120 

 266 Cognac Grande Champagne - Pierre Ferrand "Ancestral" (légèrement bas)    180/220 

 267 Cognac Grande Champagne - Hine "Triomphe"    250/350 

 268 Cognac Grande Champagne - Hennessy Private Réserve 1865    280/380 

 269 Cognac - Courvoisier "Initial Extra"    160/230 

 270 Cognac - Léopold Gourmel "Quintessence 30 carats"    180/250 

 271 Liqueur des Pères Chartreux Tarragone (date présumée 1920-1925) bouteille 100 cl,  800/1500
  (niveau très bas épaule, bouteille couleuse mais bouchon et cire de collerette d'origine) 

 

 
Champagne 

 

 280 Lot de 2 bts de Champagne composé de: 1 bt Pommery brut rosé     20/30 
  et 1bt Granzamy père & fils "Prestige" brut 

 281 Champagne - Taittinger 1980 (coffret)    80/100 

 282 Champagne - Jacques Selosse "Version Originale"    110/150 

 283 Lot de 3 bts Champagne  - Veuve Clicquot 1998    130/160 

 284 Lot de 3 bts Champagne  - Veuve Clicquot 1998    130/160 

 285 Lot de 2 bts Champagne  - Veuve Clicquot 1988    200/240 



 286 Lot de 2 bts Champagne  - Veuve Clicquot 1988 et 1989    200/240 

 287 Lot de 2 bts Champagne  - Veuve Clicquot 1989    100/120 

 288 Lot  de 2 bts Champagne  - Veuve Clicquot 1989    100/120 

 289 Lot de 2 bts Champagne  - Veuve Clicquot rosé 1985 (dont un coffret luxe)    130/160 

 290  Champagne  - Veuve Clicquot 1988 (coffret luxe)    100/120 

 291 Lot de 3 bts Champagne  - Veuve Clicquot 1988    300/360 

 292 Lot de 3 bts Champagne  - Veuve Clicquot 1988    300/360 

 293 Lot de 3 bts Champagne Rosé  - Veuve Clicquot 1989    190/240 

 294 Lot de 3 bts Champagne  - Veuve Clicquot 1990    150/190 

 295 Lot de 3 bts Champagne  - Veuve Clicquot 1998    130/160 

 296 Lot de 3 bts Champagne  - Veuve Clicquot 1996    180/220 

 297 Lot de 2 bts Champagne  - Veuve Clicquot 1996    120/150 

 298 Champagne - Krug 1988    240/290 

 299 Champagne - Krug 1990    330/380 

 300 Champagne - Krug 1990    330/380 

 301 Champagne - Krug 1990    330/380 

 302 Champagne - Krug 1995    150/190 

 303 Champagne - Krug 1995    150/190 

 304 Champagne - Krug 1996    240/290 

 305 Champagne - Krug 1996    240/290 

 306 Champagne - Krug 1996    240/290 

 307 Champagne - Krug 1996    240/290 

 308 Champagne - Krug 1998    150/190 

 309 Champagne - Krug 1998    150/190 

 310 Champagne - Krug 2000 (en coffret)    160/200 

 311 Champagne - Krug 2002 (en coffret)    160/200 

 312 Champagne - Krug rosé    120/150 

 313 Champagne - Moët & Chandon Dom Pérignon 1976 ( en coffret luxe)    280/330 

 314 Champagne  - Dom Ruinart 1998    120/150 

 315 Champagne  - Dom Ruinart rosé 1990 (en coffret luxe)    170/200 

 316 Magnum Champagne - Ruinart  Dom Ruinart Rosé 1998    220/270 

 317 Magnum Champagne - Ruinart  Dom Ruinart Blanc de blanc 1990    220/270 

 318 Magnum Champagne - Veuve Clicquot "Grande Dame" 1990 (coffret bois)    290/340 

 319 Champagne - Taittinger " Comtes de Champagne " 2000 en coffret  luxe parfait état  65/85 

 320 Magnum Champagne - Taittinger " Prélude" 2000 en coffret, parfait état    80/120 

 321 Champagne - Taittinger Collection 1981 Armand, en coffret légèrement abimé    100/130 
on y joint 1 bt factice - Taittinger Collection 1978 Vasarely 

 322 Champagne - Taittinger Collection 1985 Lichtenstein, en coffret parfait état    90/120 

 323 Champagne - Taittinger Collection 1983 Viera Da Silva, en coffret, collerette déchirée et retirée 80/130 

 324 Champagne - Taittinger Collection 1988 Imaï, en coffret parfait état    130/160 

 325 Champagne-  Taittinger Collection 1990 Corneille, en coffret parfait état    120/150 

 326 Champagne - Taittinger Collection 1992 Matta, en coffret parfait état    80/100 



 327 Champagne - Taittinger Collection 1998 Zao Wou KI numéroté 1616, en coffret parfait état 230/270 

 328 Champagne - Taittinger Collection 2000 Rauschenberg, en coffret parfait état    160/200 

 329 Champagne - Taittinger Collection 2002 Sow numéroté 491, en coffret parfait état   150/190 

 330 Double magnum (3 litres) Cognac Courvoisier  "Brandy of Napoléon"     900/1500
  très vieux (estimé 1935, étiquette recollée sale et abîmée, couleur foncée,  légèrement basse,  
  bouteille couleuse) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTENTION ORDRE D’ACHAT 

  

Fax : En raison du nombre important d’ordres d’achat, nous vous 
remercions d’adresser vos ordres par fax si possible 

 au plus tard la veille de la vente à 17 heures. 

 

 Email : Aucune garantie n’est donnée quant à la suite des ordres 
reçus par Email, en raison de l’incertitude, sur la garantie de 
l’émetteur.  

Téléphone : La responsabilité des Commissaires-priseurs n’est pas 
engagée en cas de non-exécution des demandes des appels 
téléphoniques.  

 

ATTENTION ENCHERES PAR TELEPHONE : 

 Pour éviter les erreurs et les abus 

 1 : aucune enchère par téléphone ne sera acceptée pour les lots dont   

l’estimation minimum est inférieure à 300 Euros  

(il suffit de donner une enchère ferme par écrit) 

 2 : tout enchérisseur par téléphone sera réputé acquéreur au 
minimum de l’estimation. 

 

NOTA : lire l’article 2-h des conditions générales 

d’achat jointes au catalogue. 

 



ORDRE D’ACHAT – VENTE DU 03/12/2016 à 10h  

THEME DE LA VENTE : Vins  
 

□ JE LAISSE DES ORDRES FERMES   
□ JE SOUHAITE RESERVER UNE LIGNE TELEPHONIQUE  

 

Attention :  

Les ordres par téléphone sont une commodité pour nos clients. Le nombre d’enchères téléphoniques est limité 

aux moyens de l’étude. L’Hôtel des Ventes de Montpellier ne peut être tenu  responsable pour avoir manqué 

d’exécuter une enchère téléphonique en cas d’erreurs éventuelles ou omissions dans leur exécution comme en 

cas de non-exécution de celle-ci. 

NOM :   

N° DE TEL Fixe :  

N° Portable :  

 

Lot(s) N°:   DESCRIPTION SOMMAIRE DU (ou des) LOT : 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

 

Frais d’adjudication en sus des enchères : Vente volontaire 22 % et Judiciaire : 14.40 % 

DATE        SIGNATURE   

 

 

 

 Je laisse en dépôt un RIB ou un chèque (en blanc) à l’ordre de Sarl Hôtel des Ventes aux Commissaires-Priseurs de Montpellier, accompagné 

d’une copie d’une pièce d’identité. 



CONDITIONS GENERALES D’ACHAT 

 

La Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC est une société de ventes volontaires de meubles aux enchères publiques régie par la loi du 10 juillet 2000. En cette qualité Sarl Hôtel des Ventes Montpellier Languedoc 

agit comme mandataire du vendeur qui contracte avec l’acquéreur. 

Les rapports entre Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC et l’acquéreur sont soumis aux présentes conditions générales d’achat qui pourront être amendées par des avis écrits ou oraux qui seront mentionnés au 

procès-verbal de vente 

 

1 – LE BIEN MIS EN VENTE 

 

a) les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens pouvant les intéresser avant la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se tient à la 

disposition des acquéreurs potentiels pour leur fournir des rapports sur l’état des lots. 

b) Les descriptions des lots résultant du catalogue, des rapports, des étiquettes et des indications ou annonces verbales ne sont que l’expression par Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC de sa perception du lot 

mais ne sauraient constituer la preuve d’un fait. 

c) Les indications données par Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC sur l’existence d’une restauration, d’un accident ou d’un incident affectant le lot sont exprimées pour faciliter son inspection par l’acquéreur 

potentiel et restent soumises à son appréciation personnelle ou à celle de son expert. 

L’absence d’indication d’une restauration d’un accident ou d’un incident dans le catalogue, les rapports, les étiquettes ou verbalement, n’implique nullement qu’un bien soit exempt de tout défaut présent passé ou réparé. 

Inversement la mention de quelque défaut n’implique pas l’absence de tous autres défauts. 

d) Les estimations sont fournies à titre purement indicatif et elles ne peuvent être considérées comme impliquant la certitude que le bien sera vendu au prix estimé ou même à l’intérieur de la fourchette d’estimations. Les 

estimations ne sauraient constituer une quelconque garantie. 

Les estimations peuvent être fournies en plusieurs monnaies, les conversions peuvent à cette occasion être arrondies différemment des arrondissements légaux. 

 

2 – LA VENTE 

 

a) en vue d’une bonne organisation des ventes, les acquéreurs potentiels sont invités à se faire connaître auprès de Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC avant la vente, afin de permettre l’enregistrement de leurs 

données personnelles, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve de demander à tout acquéreur potentiel de justifier de son identité ainsi que de ses références bancaires. Sarl HOTEL DES VENTES 

MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve d’interdire l’accès à la salle de vente de tout acquéreur potentiel pour justes motifs. 

b) toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à régler personnellement et immédiatement le prix d’adjudication augmenté des frais à charge de l’acquéreur et de tous impôts ou taxes qui pourraient être exigibles. Tout 

enchérisseur est censé agir pour son propre compte sauf dénonciation préalable de sa qualité de mandataire pour le compte d’un tiers, acceptée par Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC. 

c) le mode normal pour enchérir consiste à être présent dans la salle de vente. Toutefois Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC pourra accepter gracieusement de recevoir des enchères par téléphone d’un 

acquéreur potentiel qui se sera manifesté avant la vente. 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC ne pourra engager sa responsabilité notamment si la liaison téléphonique n’est pas établie, est établie tardivement ou en cas d’erreur ou d’omissions relatives à la réception 

des enchères par téléphone. A toutes fins utiles, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve d’enregistrer les communications téléphoniques durant la vente. Les enregistrements seront conservés jusqu’au 

règlement du prix sauf contestation. 

d) Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC pourra accepter gracieusement d’exécuter des ordres d’enchérir qui lui auront été transmis avant la vente et que Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC aura 

acceptés. Si Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC reçoit plusieurs ordres pour des montants d’enchères identiques, c’est l’ordre le plus ancien qui sera préféré. 

Si Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC ne pourra engager sa responsabilité notamment en cas d’erreur ou d’omission d’exécution de l’ordre écrit. 

e) dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé par le vendeur, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve de porter des enchères pour le compte du vendeur jusqu’à ce que le prix de réserve soit 

atteint. 

En revanche le vendeur ne sera pas admis à porter lui-même des enchères directement ou par mandataire. 

Le prix de réserve ne pourra pas dépasser l’estimation basse figurant dans le catalogue. 

f) Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC dirigera la vente de façon discrétionnaire tout en respectant les usages établis. 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve de refuser toute enchère, d’organiser les enchères de la façon la plus appropriée, de déplacer certains lots lors de la vente, de retirer tout lot de la vente, de réunir 

ou de séparer des lots. En cas de contestation Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve de désigner l’adjudicataire, de poursuivre la vente ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot en vente. 

g) sous réserve de la décision de la personne dirigeant la vente pour Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC l’adjudicataire sera la personne qui aura porté l’enchère la plus élevée pourvu qu’elle soit égale ou 

supérieur au prix de réserve, éventuellement stipulé. 

Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères et le prononcé du mot « adjugé » ou tout autre équivalant entraînera la formation du contrat de vente entre le vendeur et le dernier enchérisseur retenu. 

L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu’après règlement de l’intégralité du prix. En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul l’encaissement du chèque vaudra règlement. 

h) Nous prenons les enchères selon la procédure suivante : 

- par  pallier de 5 € en 5 € jusqu’à 50 € ; 

- au-delà de 50 € les enchères sont arrondies à la dizaine. 

Pour les demandes adressées par mail, courrier, télécopie ou via Interencheres.com qui ne respecteraient pas cette pratique,  les ordres reçus seront systématiquement arrondis à la DIZAINE INFERIEURE. 

 

3 – L’EXECUTION DE LA VENTE 

 

En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) devra acquitter par lot les commissions et taxes suivantes :  

18.33 % HT, TVA 22 %, soit 20.06 % TTC – Pour les livres : TVA 5,5 % soit 19.34 % TTC 

L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants :  

En espèces : jusqu’à 1000 euros frais et taxes compris pour les ressortissants français, jusqu’à 15000 euros frais et taxes compris pour les ressortissants étrangers sur présentation de leurs papiers d’identité. 

Par chèque ou virement bancaire. 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC sera autorisé à reproduire sur le procès-verbal de vente et sur le bordereau d’adjudication les renseignements qu’aura fournis l’adjudicataire avant la vente. Toute fausse 

indication engagera la responsabilité de l’adjudicataire. Dans l’hypothèse où l’adjudicataire ne se sera pas fait enregistrer avant la vente, il devra communiquer les renseignements nécessaires dès l’adjudication du lot 

prononcée. 

Toute personne s’étant fait enregistrer auprès de Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC dispose d’un droit d’accès et de rectification aux données nominatives fournies à Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER 

LANGUEDOC dans les conditions de la loi du 6 juillet 1978. 

Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès l’adjudication. Il ne pourra recourir contre Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC dans l’hypothèse où par suite du vol, de la perte ou de la dégradation de 

son lot, après d’adjudication, l’indemnisation qu’il recevra de l’assureur de Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC  serait avérée insuffisante. 

Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, des frais et des taxes. 

Eventuellement dans l’intervalle Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC pourra facturer à l’acquéreur des frais de dépôt du lot, des frais de manutention et de transport. A défaut de paiement par l’adjudicataire, 

après mise en demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant ; si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter de 

l’adjudication, la vente est résolue de plein droit sans préjudice de dommages intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.  

En outre, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant, à son choix :  

- des intérêts au taux légal majoré de cinq points et une indemnité pour frais de recouvrement de 40 €, 

- le remboursement des coûts supplémentaires engendrés par sa défaillance 

- le paiement de la différence entre le prix d’adjudication initial et le prix d’adjudication sur folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères. 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve également de procéder à toute compensation avec des sommes dues à l’adjudicataire défaillant. 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve d’exclure de ses ventes futures, tout adjudicataire qui aura été défaillant ou qui n’aura pas respecté les présentes conditions générales d’achat. 

Les achats qui n’auront pas été retirés dans les sept jours de la vente (samedi, dimanche et jours fériés compris), défaillant qui devra régler le coût correspondant pour pouvoir retirer le lot, en sus du prix, des frais et des taxes. 

 

4 – INCIDENTS DE LA VENTE 

 

Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des enchères identiques par la voix, le geste ou par téléphone et réclament en même temps le bénéfice de l’adjudication après le coup de marteau, le bien sera immédiatement 

remis en vente au prix proposé par les derniers enchérisseurs, et tout le public présent pourra porter de nouvelles enchères. 

En cas de manipulation pouvant conduire pendant la vente à présenter un bien différent de celui sur lequel les enchères sont portées, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC ne pourra engager sa responsabilité et 

sera seul juge de la nécessité de recommencer les enchères. 

 

5 – PREEMPTION DE L’ETAT FRANÇAIS 

 

L’Etat français dispose d’un droit de préemption des œuvres vendues conformément aux textes en vigueur. 

L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le coup de marteau, le représentant de l’Etat manifestant alors la volonté de ce dernier de se substituer au dernier enchérisseur, et devant confirmer la préemption dans 

les 15 jours. Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC ne pourra être tenu pour responsable des conditions de la préemption par l’Etat français. 

 

6 – PROPRIETE INTELLECTUELLE – REPRODUCTION DES ŒUVRES 

 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC est propriétaire du droit de reproduction de son catalogue. Toute reproduction de celui-ci est interdite et constitue une contrefaçon à son préjudice. 

En outre, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC dispose d’une dérogation légale lui permettant de reproduire dans son catalogue les œuvres mises en vente, alors même que le droit de reproduction ne serait pas 

tombé dans le domaine public. Toute reproduction du catalogue de Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC peut donc constituer une reproduction illicite d’une œuvre exposant son auteur à des poursuites en 

contrefaçon par le titulaire des droits sur l’œuvre. 

La vente d’une œuvre n’emporte pas au profit de son propriétaire le droit de reproduction et de représentation de l’œuvre. 

 

 

 

 

 



7 – BIENS SOUMIS A UNE LEGISLATION PARTICULIERE 

 

Les conditions précédentes s’appliquent aux ventes de toutes spécialités 

 

8 – INDEPENDANCE DES DISPOSITIONS 

 

Les dispositions des présentes conditions générales d’achat sont indépendantes les unes des autres. La nullité de quelques dispositions ne saurait entraîner l’inapplicabilité des autres. 

 

9 – COMPETENCES LEGISLATIVE ET JURIDICTIONNELLE 

 

La loi française seule régit les présentes conditions générales d’achat. 

Toute contestation relative à leur existence, leur validité, leur opposabilité à tout enchérisseur et acquéreur et à leur exécution sera tranchée par le Tribunal compétent du ressort de Montpellier (France) 

 

 

10 – EXPEDITION DE LOTS VENDUS ET RESPONSABILITE 

La délivrance des objets adjugés s’effectue sur le lieu de la vente après complet paiement par l’adjudicataire. En cas d’enchères à distances, l’adjudicataire, qui doit alors en faire la demande EXPRESSE, peut solliciter, dans la 

mesure du possible, que l’objet adjugé lui soit transporté à l’adresse qu’il communiquera au  commissaire-priseur. Le transport ou l’expédition s’effectuera dans les quinze jours suivant la réception du règlement total du prix 

d’adjudication y compris frais légaux en sus et frais d’expédition, à régler avant l’expédition dont le montant forfaitaire** sera communiqué au cas par cas). Le transport s’effectuera aux risques et périls de l’adjudicataire qui 

pourra néanmoins, à ses frais avec un minimum de 20 euros et pour son compte, demander expressément au commissaire-priseur de souscrire une assurance garantissant la perte ou la détérioration de l’objet à l’occasion du 

transport.        

Attention lors de la réception de votre colis, nous vous demandons de : 

1- NE SIGNER LE COLISSIMO OU BON DE LIVRAISON QU'APRES AVOIR CONTROLE LE CONTENU DU COLIS. 

 

2- SIGNALER SOIT AUPRES DES SERVICES DE LA POSTE SOIT SUR LE BON DE LIVRAISON tout refus de marchandise (pour cause de casse ou endommagement) ou toute réclamation justifiée si vous acceptez la marchandise, 

ex : (« bande de garantie arrachée », « carton légèrement enfoncé », « produit manquant »).  

 

3- CONSERVER SOIGNEUSEMENT l'emballage d'origine de votre colis en cas de litige. 

 

**le montant forfaitaire comprend l’enveloppe de valeur déclarée ou emballage du colis, et prix d’expédition calculé sur la base du poids et de la valeur du contenu à assurer. 

11 – RECLAMATION 

 

En cas de réclamation l’acquéreur pourra saisir par écrit le  commissaire du Gouvernement près le Conseil des ventes pour formuler sa réclamation. Une solution amiable aux différends pourra lui être proposée 

(www.conseildesventes.fr)   

 

 

12 - CONSULTATION DU RECUEIL DES OBLIGATIONS DEONTOLOGIQUES DES OFFICES DE VENTES VOLONTAIRES 

 

Un recueil des obligations déontologiques approuvé par arrêté du 21 février 2012 du Garde des Sceaux 


